UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Dourados

Rodovia Dourados – Itahum, km 12 - CEP 79.804-970 – www.uems.br

EDITAL Nº 01/2021 – PRODHS/PROE/UEMS

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE DOCENTES PARA A

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL ABERTA ATRAVÉS DO EDITAL Nº 22/2021 –

PRODHS/PROE/UEMS

A Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, através da Pró–Reitoria de Desenvolvimento Humano

e Social – PRODHS e da Pró-Reitoria de Ensino, torna público, para conhecimento dos interessados, a

prorrogação do período de inscrições, referentes ao Edital 22/2021-PRODHS/PROE/UEMS, de 03

de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial n° 10.671, de 04/11/2021, da Unidade Universitária

de Dourados.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

1.1. Ficam prorrogadas até 19 de novembro de 2021, as inscrições para a Seleção de Docentes,

destinada à contratação de Docentes, para érea de LIBRAS-Língua Brasileira de Sinais da Universidade

Estadual do Mato Grosso do Sul.

1.2. Assim, fica alterado o Cronograma inicial publicado, para o seguinte:

Cronograma

Data Atividade Local/Horário

04 a 19 de novembro de
2021

Período de inscrições http://ead4.uems.br

24/11/2021

Homologação das

inscrições

Diário Oficial do MS,

http://ead4.uems.br  e Site
da UEMS

24/11/2021
Interposição de recurso
quanto à inscrição não
homologada

http://ead4.uems.br, até 24 horas
após a publicação da Homologação

26/11/2021

Resposta aos recursos

Diário Oficial do MS,
http://ead4.uems.br e Site  da
UEMS

30/11/2021
Divulgação das bancas

Examinadoras

Site da UEMS, Diário Oficial  do MS
e http://ead4.uems.br, a partir
das 13 horas.

30/11/2021
Recurso contra a Banca

Examinadora

Site http://ead4.uems.br, até 24
horas após a publicação da
Homologação das Inscrições

02/12/2021 Resposta aos Recursos

http://ead4.uems.br e/ou  e-mail
do candidato, a partir das 16h.

03/12/2021 Sorteio e Divulgação http://ead4.uems.br

http://ead4.uems.br/moodle
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Unidade Universitária de Dourados

Rodovia Dourados – Itahum, km 12 - CEP 79.804-970 – www.uems.br

03/12/2021
Postagem do Plano de
Ensino

http://ead4.uems.br, até 24 horas

após realização do sorteio.

06 e 07/12/2021
Prova Didática e Prova de
Títulos

http://ead4.uems.br

09/12/2021

Resultado Preliminar
da Prova Didática e
Prova de Títulos

http://ead4.uems.br

Interposição de
recurso quanto à da
Prova Didática e  Prova
de Títulos

http://ead4.uems.br até 24 horas

após a publicação.

13/12/2021 Resposta aos recursos
http://ead4.uems.br e/ou e-

mail do candidato

14/12/2021

Resultado Final
Diário Oficial do MS,
http://ead4.uems.br e Site  da
UEMS

Recurso contra
Resultado   final

http://ead4.uems.br até 24
horas após a publicação

1.3. Os demais itens do Edital nº 22/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, permanecem inalterados.

Dourados, 11 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Aguinaldo Lenine Alves

Pró–Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

Profª Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró–Reitora de Ensino

http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/
http://ead4.uems.br/